
Anulación Anuncio de formalización de
contrato
Número de Expediente A2019/000172
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-04-2019 a las 15:49 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Anuncio publicado por error
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-04-2019 a las 16:24 horas.



Contacto

Correo Electrónico berllomi@jcyl.es

Dirección Postal

Calle Infanta Isabel, 16
(40001) Segovia España
ES416

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente A2019/000172
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-04-2019
a las 16:24 horas.

Entidad Adjudicadora

Gerencia Territorial de Servicios Sociales de Segovia
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=B0eQnnb%2BsHwQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de productos específicos para lavadoras y lavavajillas en los centros
dependientes de la Gerencia Territorial de Servicios Sociales de Segovia para el año 2019

Valor estimado del contrato 33.733 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 40.816,94 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.733 EUR.

Clasificación CPV
39831000 - Preparados para lavar.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2019 al 31/12/2019

Observaciones: El plazo de ejecución del contrato será desde el día 1 de enero de 2019 o desde el día siguiente al
de la fecha de formalización del contrato, si fuera posterior, hasta el 31 de diciembre de 2019.

Lugar de ejecución
- Res. Mixta de Personas Mayores (Segovia). - Res. Asistida de Personas Mayores (Segovia). - Comedor Social
"Casa de la Tierra " (Segovia). - Escuela de Educación Infantil "Nª Sª de la Fuencisla" (Segovia).
Condiciones La descripción y características de los bienes, así como la forma de llevar a cabo la prestación por el
adjudicatario serán las estipuladas en el Pliego de Prescripciones Técnicas Particulares (PPT).
Subentidad Nacional Segovia
Código de Subentidad Territorial ES416

Dirección Postal

España

Adjudicación del suministro de productos para lavadoras por 25.076,28 € iva incluido,
Lote 2, a la empresa Higiene Industrial Dhelia S.L, por ser la única, ya que quedó excluida la oferta de la otra
ofertante.
Adjudicación del suministro de productos para lavavajillas por 5.426,26 € iva incluido, Lote 1, a la empresa EFI
HIGIENE SLU por ser la única ofertante para este lote.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=B0eQnnb%2BsHwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0fd098c3-90d7-4666-925a-0559a5328edd


Precio de la oferta más baja 25.076,28 EUR.
Precio de la oferta más alta 25.076,28 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Adjudicatario

EFI HIGIENE SLU
NIF B47733977
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.484,51 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.426,26 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato A2019/000172-02
Fecha de Formalización 02/04/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 03/04/2019

Adjudicatario

PARTIDA LES SIMETES, 2D
Identificador empresa B98295629
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.724,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 25.076,28 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato A2019/000172-01
Fecha de Formalización 02/04/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 03/04/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicación del suministro de productos para lavadoras por 25.076,28 € iva incluido,
Lote 2, a la empresa Higiene Industrial Dhelia S.L, por ser la única, ya que quedó excluida la oferta de la otra
ofertante.
Adjudicación del suministro de productos para lavavajillas por 5.426,26 € iva incluido, Lote 1, a la empresa EFI
HIGIENE SLU por ser la única ofertante para este lote.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/04/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %



Lugar

GERENCIA TERRITORIAL DE SERVICIOS
SOCIALES

Dirección Postal

(40001) SEGOVIA España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 25/01/2019 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

GERENCIA TERRITORIAL DE SERVICIOS
SOCIALES

Dirección Postal

(40001) SEGOVIA España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 25/02/2019 a las 10:55 horas
APERTURA Y VALORACIÓN DEL SOBRE Nº 3 DE
CRITERIOS EVALUABLES MEDIANTE
FÓRMULAS.

Lugar

GERENCIA TERRITORIAL DE SERVICIOS
SOCIALES DE SEGOVIA

Dirección Postal

(40001) SEGOVIA España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 25/02/2019 a las 12:33 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Plazo de constitución

12 Mes(es)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/12/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor



Calidad
: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GcuGps%2BKKEmXQ V0WE7lYPw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GcuGps%2BKKEmXQV0WE7lYPw%3D%3D


Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000003935219 |  2019-344402 | mié, 17 abr 2019 15:49:24:127 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
62828289635262378618642934025499360789 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e06b1db1-2481-4e96-be49-8ffdbdf4d0c3

